
 

  
 
 
 
 

0MINISTERO DELL'ISTRUZIONE, DELL'UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 
Istituto Comprensivo Statale di Esperia 

Via San Rocco,5–03045 Esperia (FR)- Tel.0776 938023 fax0776 938135 
e-mail:  FRIC80300L@istruzione.it -pec: FRIC80300L@pec.istruzione.it 

sito web: www. icesperia.it-  c.f. 81004630604   
           
Prot. 5078/C42                                                                                           Esperia,25/11/2016 
 
 
                                                                                                            ALL’   ALBO ON LINE  

     AL SITO WEB 
                                                                                                           AGLI   ATTI 
                                                                                         e p.c     .    ALLA  RSU di ISTITUTO-  SEDE                                                                                                          
 
 
 
Oggetto: assegnazione fondi ex c.126 art. 1 L.13 luglio 2015 n. 107 per la valorizzazione del    
              merito del personale docente. 
 
                             

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTA la L. 13 luglio 2015 n. 107: Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il riordino  
             delle disposizioni vigenti; 
 
VISTA la Nota MIUR 1804 del 19/04/2016 “Bonus personale docente” art. 1 c.126e sgg.L.13  luglio 2015 n.107; 
 
TENUTO CONTO dei criteri individuati dal Comitato di Valutazione diffusi con prot. 2478/c42  dell’ 01/06/2016 e        
            pubblicati sul sito web sezione docenti; 
 
VISTA la sintesi procedurale per attribuzione del” bonus” di premialità pubblicata con prot, n.3081/c42 del         
            29/07/2016 sul sito web- nelle sezioni docenti ed albo; 
 
VISTO il POF, il PTOF ed il Piano di Miglioramento ;     
   
VISTA la nota  MIUR prot. 8546 del 9 giugno 2016 di assegnazione dei fondi all’Istituzione che   assegna la   
            somma di Euro 23.485,62 ( lordo stato) corrispondente a  Euro 17.698,28 ( lordo dipendente); 
 
VSTE le autocandidature dei docenti presentate entro i termini prefissati; 
 
VISTE le tabelle riepigolative dell’istruttoria di applicazione dei Criteri agli atti dell’Istituto prot.n       3081/C42 del ù    
            29/07/2016; 
 
VISTA la Nota prot. n. 17842 del 18 novembre 2016 dell’assegnazione dell’80% del budget ai docenti; 
 
VISTA la tabella riepigolativa di assegnazione delle somme all’ 80% ai docenti relative al Bonus per la    
           Valorizzazione del merito agli atti dell’Istituto,prot. n.4967/C42 del 21/11/2016 
                                                  

DECRETA 
 
di assegnare il fondo dell’80% relativo al “Bonus per la valorizzazione del merito dei docenti”di complessivi euro 
14.136,32( lordo dipendente) relativo all’a. s. 2015/16 a n. 38 docenti individuati sulla base dei punteggi più alti  
risultanti dall’applicazione dei Criteri elaborati dal Comitato per la Valutazione dei docenti dell’Istituto, garantendo 
comunque l’individuazione di almeno 9 docenti per ordine di scuola, compresi  i docenti dell’organico potenziato. 
 



Sulla base di quanto detto la somma minima assegnata è di euro. 352,00 (lordo dipendente) con punti 10, quella 
massima di euro1.056,00 (lordo dipendente) con punti 30  
 
Il pagamento delle suddette competenze è stato effettuato per l’erogazione del predetto fondo all’ 80% 
all’Istituzione scolastica  tramite il sistema NOIPA, ai docenti come di seguito elencato: 
 
 

1. ACETO MARIA CONCETTA 
2. ACETO TERESA 
3. BERNARDI ROSELLA 
4. CANALE STEFANIA 
5. CANETRI FRANCO 
6. CARDILLO ANTONIETTA 
7. CERRITO CINZIA 
8. CERRITO MARIA PIA 
9. CICCONE ORNELLA  
10. CIPRIANI ANNA RITA 
11. DELL’UNTO MARIA RITA 
12. DI FANTE MARIA TERESA 
13. DI PRETE CARMINE 
14. DI VITO MARGHERITA 
15. FARIELLO SOFIA 
16. FEDELI ELISABETTA 
17. FRACCOLA  MARINA 
18. LANFRANCHI ERICLEA 
19. MARIORENZI PIERINA 
20. MELEO MARIA ANTONIETTA 
21. MORETTA CHIARA 
22. MORETTI MARIA ANTONIETTA 
23. PALIOTTA MARIA CRISTINA 
24. PATRIARCA CONCETTA 
25. PELLEGRINI ANNA MARIA 
26. PENNA ANTONIETTA 
27. PERROTTA ALESSANDRA 
28. POCCIA MARIA 
29. PONTARELLI MARTINO 
30. QUIRINO GIUSEPPA 
31. ROTONDO ROSARIA 
32. RUGGIERO SABRINA 
33. TIERI PASQUALINA 
34. TREGLIA VITTORIA 
35. VACCA GABRIELLA 
36. VALLONE ANTONIETTA 
37. VENTO COCOMELLO VALERIA MARIA 
38. VENTURINO SILVANA 

 
 
 

                                                                       IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
                                                                                                  Prof.ssa Maria Parisina GIULIANO 
 
 firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi art. 3 comma 2 D.lgs n.39/1993 
 


